
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279 Jueves 21 de noviembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 58960

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
43

99
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

43992 Anuncio de formalización de contratos del Consejo de Administración
del Patrimonio Nacional. Objeto: Redacción del proyecto de ejecución y
dirección  facultativa  de  la  4.ª  fase  de  obras  del  museo  de  las
Colecciones Reales (acabados e instalaciones). Expediente: 2013/621
CAR.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Consejo  de  Administración  del

Patrimonio  Nacional.
c) Número de expediente: 2013/621 CAR.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Redacción del proyecto de ejecución y dirección facultativa de la

4ª  fase  de  obras  del  museo  de  las  Colecciones  Reales  (acabados  e
instalaciones).

d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  70100000  (Servicios  inmobiliarios
relacionados  con  bienes  raíces  propios).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 1.671.865,61 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.671.865,61 euros. Importe total:
2.022.957,39 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 1 de octubre de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 30 de octubre de 2013.
c) Contratista: Emilio Tuñón Álvarez.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.671.865,61 euros. Importe

total: 2.022.957,39 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Única oferta.

Madrid, 30 de octubre de 2013.- Presidente del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

ID: A130064369-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-11-20T20:33:15+0100




